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winny też zmierzyć się archiwa. Strony wstępnie uzgodniły, że konferencja od-
byłaby się w pierwszym półroczu 2019 r. w Warszawie. Przedstawiciele NDAP 
zobowiązali się do opracowania koncepcji i programu takiego wydarzenia. 

W końcowej części spotkania poruszono kwestie związane z organizacją 
wspólnych przedsięwzięć mających na celu popularyzację wiedzy o archiwach 
i ich zasobach. Strona polska poinformowała o propozycjach polskich archi-
wów państwowych, które chciałyby realizować wspólne konferencje naukowe, 
inicjatywy wystawiennicze i wydawnicze, m.in. projekt opracowania pomocy 
archiwalnych (przewodników tematycznych) do zasobów interesujących stronę 
polską w archiwach obwodowych we Lwowie, Tarnopolu i Iwanofrankowsku. 
Publikacje te obejmowałyby informacje o zespołach archiwalnych do 1945 r. 
i byłyby przygotowane w języku polskim z myślą o polskim środowisku nauko-
wym. Propozycja ta zyskała akceptację strony ukraińskiej, która zadeklarowała 
gotowość współpracy przy ich realizacji. 

Anna Krochmal
(Warszawa, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych)

WIZyTA DELEGACJI ARCHIWÓW LITEWSKICH W WARSZAWIE 
I PODPISAnIE AnEKSU DO POROZUMIEnIA O WSPÓŁPRACy 

W dniu 22 marca 2018 r. odbyło się w Naczelnej Dyrekcji Archiwów Pań-
stwowych spotkanie z delegacją archiwów litewskich, na czele której stał Na-
czelny Archiwista Litwy dr Ramojus Kraujelis. Wizyta ta była jednym z punk-
tów programu pobytu archiwistów litewskich w Polsce w związku z ich udziałem 
w uroczystościach poświęconych wpisaniu aktu unii lubelskiej na Listę Świato-
wego Dziedzictwa Programu UNESCO „Pamięć Świata”. 

Głównym punktem spotkania z Naczelnym Dyrektorem Archiwów Państwo-
wych dr. Wojciechem Woźniakiem było podpisanie aneksu do zawartego we 
wrześniu 2012 r. porozumienia o współpracy archiwalnej, które przewidywało 
m.in. możliwość wymiany lub zakupu mikrofilmów, lub kopii cyfrowych, intere-
sujących obie strony z zasobów archiwów polskich i litewskich. Obecnie w tre-
ści podpisanego aneksu doprecyzowano warunki udostępniania pozyskiwanych 
kopii mikrofilmowych lub cyfrowych archiwaliów.

Partnerzy uzgodnili, że wszelkie otrzymane kopie mogą być udostępniane 
w pracowniach naukowych archiwów państwowych obu krajów lub publikowa-
ne w Internecie. Każda ze stron może też wykorzystywać kopie w publikacjach 
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drukowanych i udostępnianych online oraz w prezentacjach multimedialnych, 
jeśli działania te służą celom promowania archiwów państwowych i ich zaso-
bów. Zgody właściciela materiałów wymaga jednak nadal wykorzystanie kopii 
archiwaliów w innym celu niż wymienione, np. w ramach organizacji wystaw. 
Ustalono też zasady opisu kopii zamieszczanych w Internecie. W odniesieniu 
do kopii materiałów pozyskanych przed wejściem w życie aneksu ustalono, że 
mogą one być publikowane w Internecie po uzyskaniu pisemnej zgody drugiej 
strony.

Naczelny Archiwista Litwy dr Ramojus Kraujelis i Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych 
dr Wojciech Woźniak

W trakcie spotkania uzgodniono też, że strona polska wesprze litewskich 
partnerów w organizacji wystawy archiwalnej, która ma być przygotowana w li-
stopadzie 2018 r. na temat: „The End of the World War I: Decisive Turn Towards 
Modern Europe”. Archiwa polskie zostały poproszone o przygotowanie kopii 
cyfrowych do prezentacji na wystawie w gronie takich krajów, jak: Białoruś, 
Estonia, Finlandia, Gruzja, Łotwa, Ukraina. Otwarcie ekspozycji planowane jest 
w Archiwum Państwowym w Kownie. 
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Strony zobowiązały się też do kontynuowania wymiany mikrofilmów oraz 
skanów z materiałów archiwalnych. Centralne Archiwum Państwowe w Wilnie 
pracuje obecnie nad przygotowaniem kolejnej partii kopii mikrofilmowych z ze-
społu Urząd Komisarza miasta Wilna, które zostaną przekazane do Archiwum 
Akt Nowych w Warszawie.

Anna Krochmal
(Warszawa, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych)




